
 

 

S.R.R. Catania Area Metropolitana 

Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti 

 
 

DETERMINAZIONE 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE 110 DEL 10.12.2024 . 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA APERTA AI SENSI 

DELL’ARTICOLO 71 DEL DLGS 36/2023 PER L'AFFIDAMENTO DEL 

"TELEMATICA CLOUD WASTE MANAGEMENT - GESTIONE INTEGRATA E 

CONTROLLO IN CLOUD DEI SERVIZI EROGATI AGLI UTENTI CIG: 

A0371B4B8C CUP: G61F23000560001  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Premesso che il finanziamento NEXT GENERATION EU - PNRR - M2C1.1 I1.1 

Miglioramento e meccanizzazione della rete di raccolta differenziata dei rifiuti 

assegna all’Ambito” alle Srr Catania Area Metropolitana S.C.p.A i finanziamenti dei 

singoli comuni 

Dato atto che con verbela C.d.A. del 22.09.2023 con il quale è stato nominato RUP dei progetti 

PNRR di competenza della S.R.R. area metropolitana Catania ing. Ciancio Eugenio Luigi 

Vista la determina del presidente del C.d.A. numero 1 del 25.09.2023 con la quale si prende atto 

della nomina all’ing. Ciancio Eugenio Luigi dei progetti PNRR di competenza della S.R.R. area 

metropolitana Catania 

Dato atto che: 

• Con Determinazione Dirigenziale n. 25 del 05.12.2023 è stata indetta gara 

mediante procedura Aperta ai sensi dell’articolo 71 del Dlgs 36/2023 per 

l'affidamento del "TELEMATICA CLOUD WASTE MANAGEMENT - 

GESTIONE INTEGRATA E CONTROLLO IN CLOUD DEI SERVIZI EROGATI 

AGLI UTENTI CIG: A0371B4B8C CUP: G61F23000560001", dell'importo 

complessivo di progetto di € 474.510,00 oltre IVA nella misura di legge; 

• con verbale del 05.03.2024 la procedura è stata aggiudicata a I&S 

INFORMATICA E SERVIZI SRL con sede Via dei Solteri Citta Trento Provincia 

TN Stato IT Codice Fiscale impresa 00665230223 Partita iva 00665230223 

con il ribasso percentuale del 15,511 % sull’importo a base d’asta per un 

importo di aggiudicazione di 401.753,65 oltre IVA 

• il verbale è stato trasmesso a tutti i partecipanti è lasciato in pubblicazione per 

giorni 15. 

• Il verbale è stato inviato in data 18.03.2024 a tutti i partecipanti 



 

 

S.R.R. Catania Area Metropolitana 

Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti 

 

• avviso di appalto aggiudicato è pubblicato sul sito eprocurement 

• con determinazione n° 45/2024 del 23 aprile 2024 aggiudicazione provvisoria 

procedura aperta ai sensi dell’articolo 71 del dlgs 36/2023 per l'affidamento 

del "telematica cloud waste management - gestione integrata e controllo in 

cloud dei servizi erogati agli utenti CIG: A0371B4B8C CUP: 

G61F23000560001 

• Sono stati effettuati i controlli dal codice degli appalti e le verifiche previste 

anno dato esito positivo 

Ritenuto che nel corpo della determina di aggiudicazione provvisoria 45/2024 è disposta 

aggiudicazione  a favore I&S INFORMATICA E SERVIZI SRL con sede Via dei Solteri Citta Trento 

Provincia TN Stato IT Codice Fiscale impresa 00665230223 Partita iva 00665230223 con il ribasso 

percentuale del 15,511 % sull’importo a base d’asta riportando un importo di aggiudicazione di € 

401.753,65 oltre IVA invece che € 400908,75 

Dato atto che bisogna prendere atto di questo erroresull’importo di aggiudicazione 

Visto il DURC protocollo INPS_43198103 

Per quanto sopra detto procedere alla aggidicazione definitiva a favore della ditta 

I&S INFORMATICA E SERVIZI SRL con sede Via dei Solteri Citta Trento Provincia TN Stato IT 

Codice Fiscale impresa 00665230223 Partita iva 00665230223 con il ribasso percentuale del 15,511 

% sull’importo a base d’asta per un importo di aggiudicazione di € 400908,75 

Ritenuta tale documentazione in linea con le necessità dell’ente per le finalità di cui 

trattasi; 

DETERMINA 

che la premessa è parte integrante e sostanziale del presenta atto; 

1. DI DARE ATTO CHE la somma è interamente finanziata dal decreto mase 

numero 243\2023  

2. DI PRENDERE ATTO dell’errore materiale sull’importo di aggiudicazione 

provvisoria e quindi riportare importo corretto pari a € 400.908,75 

3. DI DISPORRE l’aggiudicazione definitiva a favore I&S INFORMATICA E 

SERVIZI SRL con sede Via dei Solteri Citta Trento Provincia TN Stato IT 

Codice Fiscale impresa 00665230223 Partita iva 00665230223 con il ribasso 

percentuale del 15,511 % sull’importo a base d’asta per un importo di 

aggiudicazione di € 400.908,75oltre IVA  

4. DI DARE ATTO che il RUP della fase attuativa è Ing. Eugenio Luigi Ciancio  

5. DARE ATTO CHE è Acquisito il CIG per la procedura al fine della tracciabilità 

dei flussi finanziari, come previsto dall’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. Lotto 

UTENTI CIG A0371B4B8C CUP G61F23000560001  



 

 

S.R.R. Catania Area Metropolitana 

Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti 

 
6. DARE ATTO CHE non sussistono, salvo situazioni di cui allo stato non si è a 

conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi con il presente 

provvedimento previsti dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 

codice di comportamento e alla normativa anticorruzione  

7. DI DARE ATTO CHE l'appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi 

previsti dall'art. 3 della Legge n.136/2010 e successive modifiche al fine di 

assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all'appalto; il mancato 

utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli atri strumenti idonei a 

consentire la piena tracciabilità delle operazioni determina la risoluzione di 

diritto del contratto ai sensi del comma 9 bis del medesimo art. 3;  

8. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-

contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio  

9. La presente determina, fatto salvo quanto previsto dall’art. 1 c. 32 Legge 

190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata sul sito web della SRR “Catania 

Area Metropolitana”. web della SRR “Catania Area Metropolitana”. 


		2024-12-10T12:36:19+0100
	EUGENIO LUIGI BENEDETTO CIANCIO




